
   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
  
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de l’oferta d’ocupació 
pública per a l’any 2018 de places de personal 
d’administració i serveis funcionari de la 
Universitat Miguel Hernández. 
 
 
En virtut del que disposa l’article 19. U de la 
Llei 6/2018, de 3 de juliol, de pressupostos 
generals de l’Estat per a l’any 2018; 
 
Considerant el que disposen l’article 70 del 
Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei de 
l’Estatut bàsic de l’empleat públic, i l’article 46 
de la Llei 10/2010, de 9 de juliol de la 
Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció 
pública valenciana, referits a l’oferta 
d’ocupació pública; 
 
 
Realitzat el tràmit d’informació als 
representants dels treballadors, en la reunió 
amb data de 17 i de 19 d’octubre de 2018; 
 
Vist l’informe favorable de la Direcció General 
d’Universitat, Investigació i Ciència, amb data 
de 24 de setembre de 2018, així com l’informe 
favorable del Ministeri; 
 
I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 29 d’octubre de 2018, 
ACORDA: 
 
Aprovar l’oferta d’ocupació pública per a l’any 
2018 de places de personal funcionari 
d’administració i serveis de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx, de conformitat amb 
la taxa de reposició autoritzada i que figura a 
continuació: 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la oferta de 
empleo público para el año 2018 de plazas de 
personal de administración y servicios 
funcionario de la Universidad Miguel 
Hernández. 
 
En virtud de lo dispuesto en el artículo 19. Uno 
de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2018; 
 
Considerando lo dispuesto en el artículo 70 del 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público, y el artículo 46 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio de la Generalitat, de 
Ordenación y gestión de la Función Pública 
Valenciana, referidos a la oferta de empleo 
público; 
 
Realizado el trámite de información a los 
representantes de los trabajadores, en reunión 
de fecha 17 y 19 de octubre de 2018; 
 
Visto el informe favorable de la Dirección 
General de Universidad, Investigación y 
Ciencia, de fecha 24 de septiembre de 2018, así 
como el informe favorable del Ministerio; 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 29 de octubre de 2018, 
ACUERDA: 
 
Aprobar la oferta de empleo público para el 
año 2018 de plazas de personal funcionario de 
administración y servicios de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, de conformidad 
con la tasa de reposición autorizada y que 
figura a continuación: 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

Escala Subgrupo 

Tasa adicional para la 

estabilización de 

empleo temporal 

Tasa de reposición 

Escala Técnica Superior de Prevención A1 1  

Escala Técnica Media de Laboratorios A2 1  

Escala Técnica Media de Gestión de la Investigación A2 2  

Escala Técnica Media A2 1  

Escala Técnica Media de Administración A2 2  

Escala Técnica Media Estadística A2 1  

Escala Técnica Especialista C1 1  

Escala Técnica Básica de Laboratorios C1 2 1 

Escala Técnica Básica de Comunicación C1 1  

Escala Auxiliar Técnica y de Laboratorios C2 4  

Escala Auxiliar de Bibliotecas C2 7  

Escala Auxiliar Administrativa C2 26 4 

TOTAL 49 5 

 

 
  

mailto:secretaria.general@umh.es

